000513/2025, realizado pelo SAAE de Linhares/ES, podendo ser prorrogado na forma 

prevista no art. 107 da Lei Federal nº 14.133/2021 e conforme o interesse das partes.

CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATADO

6.1. Pelo objeto do presente contrato, a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor 

global de R$ 26.240,00 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais), correspondente à 

aquisição de 32.000 kg de Cloreto de Sódio (sal moído), ao preço unitário de R$ 0,82 

(oitenta e dois centavos) por quilograma, conforme descrito na tabela abaixo:

Item Descrição do Produto Quantidade Unidade

Valor 

Unitário